



Volikogu 30.11.2012 istungi kokkuvõte:

Volikogu tutvus revisjoniaktiga ja kuulas ära vallavalitsuse seisukoha.

Võeti vastu määrused:

- Mõniste valla eelarvestrateegia 2012-2016;
- Mõniste valla kaevetööde eeskiri;
- Mõniste Kooli arengukava kinnitamise kord;
- Müügipileti hinna kehtestamine.

Võeti vastu otsused sotsiaal- ja tervishoiukeskuse ruumide kasutusse andmise kohta:

hoone I korrusel antakse üks ruum universaalset postiteenust osutava postkontori pidamiseks, 5 ruumi perearstiteenuse osutamiseks, 3 ruumi hambaraviteenuse osutamiseks ning hoone II korrusel asuvad 12 ruumi tunnistas volikogu sotsiaaleluruumideks.

Vallavarakomisjoni liikmele otsustati maksta hüvitust töö eest komisjonis.

Eve Mändmaa, vallasekretär

Teade ühisveevärgi kasutajatele

Mõniste Vallavalitsus alustab Mõniste küla ja Saru küla kortermajadesse üldveemõõtjate paigaldamisega 5. detsembrist 2012. Seoses sellega peavad kortermajade esindajad tulema peale üldveemõõtja paigaldamist Mõniste valda majandusspetsialisti juurde sõlmima ühisveevärgiga liitumise - ja kasutamise lepinguid. Kuna veekasutamine toimub juba uuest veetrassist, siis peaks ühisveevärgiga liitumise - ja kasutamise lepingud sõlmima detsembri kuu jooksul.

Kortermajades, kus puudub korteriühistu, peavad maja elanikud määrama volikirjaga majale esindaja, kes sõlmib ühisveevärgiga liitumise ja kasutamise lepingud.

Eramajade elanikud, kes soovivad hakata kasutama ühisveevärgi vett võivad tulla Mõniste valda avaldusi esitama.

Täpsem info: Jane Liiv, Majandusspetsialist
Tel. 786 4725



KUTSUME KÕIKI
MÕNISTE KOOLI JÕULUPEOLE
21. DETSEMBRIL KELL 17.00

RAHVAMAJJA
LASTEAIJA JA KODUS OLEVATE MUDILASTE
JÕULUPIDU TOIMUB
14. DETSEMBRIL KELL 15.30
LASTEAIAS
TULGE MEIE JÕULURÖÖMUST OSA SAAMA!!!

MÕNISTE KOOLIPERE

Mõniste Vallavolikogul ja Vallavalitsusel on hea meel teatada, et

Mõniste Teenusekeskuse pidulik avamine toimub teispäeval, 18. detsembril kell 12.00.

Merlika Niidumaa, Vallavanem
Kaino Zilmer, Volikogu esimees

Kodualuse maa maamaksusoodustuse rakendamine 2013. aastal

Millised eeldused peavad olema täidetud, et isik saaks 2013. aastal kodualuse maa maamaksusoodustust?

Seaduse kohaselt on maamaksusoodustuse saamise eelduseks vajalik nelja asjaolu üheaegne esinemine:

- 1) isik peab olema maa omanik või maa kasutaja maamaksuseaduse § 10 mõistes;
- 2) maa peab olema elamumaa sihtotstarbega või maatulundusmaa sihtotstarbega maa koosseisu kuuluv õuema kolvik;
- 3) maal asub hoone;
- 4) maal asuvas hoones on maa omaniku või maa kasutaja püsiv elukoht vastavalt rahvastikuregistrisse kantud elukoha andmetele.

Kas kodualuse maa maamaksusoodustuse saamiseks tuleb esitada avaldus?

Maamaksusoodustuse saamiseks ei ole vaja avaldust esitada.

Loe rohkem;
Maamaksuseadusest (redaktsiooni jõustumise kuupäev: 1.01.2013)

<https://www.riigiteataja.ee/akt/125102012019>

Rahandusministeeriumi kodulehelt:
<http://www.fin.ee/maamaksusoodustus>
Lugupidamisega

Mari Vaher, Mõniste vald,
maakorraldaja

Mõniste raamatukogu on suletud
3.–15. detsembrini 2012

seoses kolimisega teenusekeskusesse.
Kohtume uues kohas!

Lillia Veber



ÕNNI TLEME!

29.10.2012 sündis
Kevin Liiva

Tefilla – Eufrosine Taits	91	2.12
Laine Kasak	85	10.12
Helju – Valeria Homtšenko	83	26.12
Helmut-Valdeko Kalamees	84	28.12
Jaan Uiibo	82	29.12

Töövari

Töövarjupäev on Junior Achievementi Arengufondi gümnaasiumiastme majandusõppe programmi osa, mille eesmärk on iga aasta novembris võimaldada õpilastel jälgida ühe ettevõtja, ametniku või spetsialisti tööpäeva.

Töövarjupäeva korraldajate eesmärk on ergutada noortes inimestes huvi majanduse ja ettevõtluse vastu, aidata tajuda seost hariduse ja tulevaste karjäärivõimaluste vahel.

Sel aastal avanes mul juba kolmandat korda võimalus olla töövari ning jälgida ühe huvitava inimese tööpäeva. Eelnevatel aastatel olen käinud töövarjaks Tartus Ring FMi raadiohäälel Kalle Paasil ning Tallinnas Ringvaates, saatejuhi Anu Välba juures. Tänavu otsustasin jääda kodukohta ja seepärast läksin Mõniste Vallavalitsusse.

Eelnevalt olin kokkuleppinud kellaaaja, mil pidin olema vallamajas. Reedel, 23. novembril kell 8.00 olingi Mõniste Vallamajas, siis algas minu „tööpäev“. Vallas ootas mind sotsiaaltöö spetsialist Sirje Zilmer, keda olin varjutama läinud. Valisin sellel aastal just sotsiaaltöö, sest tahtsin teada mida see tegelikult endast kujutab ning kas minu ettekujutus sotsiaalametnikust, kui lauataga istuvast ja pabereid täitvast inimesest, on ikkagi õige.

Sirje Zilmer tutvustas mulle vallamaja tööruume, rääkis üldse sotsiaaltööst ja näitas oma töös vajalikke arvutiprogramme ning seletas millised on tema töökohustused. Sain tutvuda lühidalt sotsiaaltöös vajaminevate seadustega, mis esialgu tundusid väga keerulised ning arusaamatud, kuid sügavamalt uurides ja süvenedes sain siiski aru millega tegemist oli. Arutasime ka sotsiaaltöö varjukülgede üle, mis pani mind sellele tööle natuke teise pilguga vaatama, kuid samas tekitas sotsiaaltöö vastu rohkemgi huvi.

Enne lõunat sõitsime vallamaja juurest äsja 100% elektrit täis laetud elektriautoga Mõniste teenusekeskuse juurde. Sirje Zilmer näitas mulle uut teenusekeskuse maja, kus sain näha kõiki kolme korrust sealolevate ruumidega. Maja tundus äärmiselt viisakas ja kena oma avarate ruumide ning sooja värvilahenduste poolest. Igaljuhul pakkus mulle peagi avatav Mõniste teenusekeskus äärmiselt positiivse mulje, sest varsti saab uues majas nii juuksuri, hambaarsti, perearsti, raamatukogu ja ka palju teisi teenuseid kasutada.

Keskpäeval tegime koos Sirje Zilmeriga väikese lõunapausi, kus jõime tassi teed ja vestlesime erinevatel teemadel. Pausi ajal istusid meiega ka teised vallatöötajad, kellega sai samuti vesteldud toredatel teemadel.

Pärast väikest teepausi saabus vallamaja meesterahvas, kes tuli tutvustama uue teenusekeskuse jaoks mõeldud nõusid ning pärast nõudega tutvumist läksime S. Zilmeri ja vallavanema M. Niidumaaga külalisele uut maja näitama.

Tagasi vallamajja jõudes sain näha veel põhjalikult sotsiaaltöötaja tööd. Nimelt nägin, kuidas registreeritakse sissetulevaid ja väljaminevaid ametikirju ning kuidas peab koostama tähtsat dokumenti.

Minu töövarjupäev lõppes Mõniste Vallamajas kell 16.00, kui kõik vallatöötajad lõpetasid tööpäeva. Andsin Sirje Zilmerile lühikese tagasiside oma päevast, mis oli täis uusi teadmisi ning kogemusi. Palju uut sain teada sotsiaaltööst ning selle ala spetsialisti tööpäevast. Oli igati tõine, kuid samas huvitav ja äärmiselt sisukas päev. Täna toreda päeva eest Mõniste sotsiaaltöö spetsialisti S. Zilmerit ning kogu vallamaja töötajaid!

Varstu Keskkooli XII klassi õpilane
Romet Pazuhanits

Vastse-Roosa paisjärv on päästetud.

<http://uudised.err.ee/index.php?0&popup=video&id=52094>

Kalade rändeteede avamiseks on kaks peamist varianti – paisu lammutamine või kalatee rajamine.

Veeseaduse § 401 lõike 13 kohaselt tuleb 1. jaanuariks 2013 tagada kalade läbipääs nii üles- kui ka allavoolu looduskaitseaduse § 51 lõike 2 alusel kinnitatud lõhe, jõeforelli, meriforelli ja harjuse kudemis- ja elupaigana kinnitatud veekogul või selle lõigule ehitatud paisul.

Vastse-Roosas valiti kalatee rajamine. Pikk ja keeruline tee on läbitud.

Kalapääs on valmis.

Suured ja siirad tänud:

EUROOPA LIIT ÜHTEKUULUVUSFOND

KESKKONNAINVESTEERINGUTE KESKUS

Projekteerija: OÜ PIIBER PROJEKT

Ehitaja: OÜ KAGUMERK

Projekti juhtimine: MTÜ EESTI LOODUSHOIU KESKUS

Omaniku järelevalve: OÜ KESKKONNAPROJEKT

Keskonna mõjude hindamine: HENDRIKSON JA CO

Idee ja tegevuse kordineerimine, tellija:

MTÜ VASTSE-ROOSA KÜLASELTS

Paljud ametnikud, firmad ja allhankijad, kes olid seotud selle projektiga.

Algatajad : Metsavenna talu koos tuhandete külastajate ja jaanipäevalistega kellel ei olnud kahju panustada puhtamasse tulevikku iseenda ümber Eesti tuleviku heaks.

Lugupidamisega

Meelis Möttus

Metsavenna talu peremees.

Hea Mõniste valla rahvas!

Jälle on lõppemas üks aasta paljude seast. Lõppev aasta polnud siiski tavaline aasta, vaid omapäraselt eriline, teguderohke ja huvitav. Mul on hea meel tõdeda, et rahvamaja on peamiste ülesannetega toime tulnud. Oma panuse on andnud üürilised, tänu kellele oleme saanud rikastada oma kultuuriprogrammi.

Rahvamaja juhendajad, isetegevuslased, töökaaslased teevad oma igapäevast tänuväärset tööd suure entusiasmiga. Rahvamaja sündmuste läbiviimist on toetanud paljud vabatahtlikud, kes on omalt poolt suure panuse andnud kogu valla kultuurielule. Suur tänu neile kõigile tehtud töö eest!

Läbi aegade on süüdatud jõuluõhtul kodudes igale pereliikmele küünal. Jõuluküünalaid süüdates mõtleme ka tänavu meie seast lahkunuile ja mälestuste jäljele, mis neist on jäänud.

Kui süütame küünlad,
Kas mõtleme siis,
Et suur on ta osa me elus.
On ju läbi aegade olnud see nii-
Küünal saadab meid rõõmudes, valus.
Põle küünal, põle heleda leegiga!
Anna hingele soojust ja lembust!
Me kõnnime rõõmude, murede maal
Keset küünalde lummasvat valgust!

Nende Aino Kungla sõnadega on mul hea meel soovida teile, kallid Mõniste valla inimesed, rahulikku jõuluaega ja teguderohket ning õnnelikku uut aastat!

Usk ja lootus olgu meile teejuhiks!

Ave Saluorg
Mõniste rahvamaja juhataja

Rõõmus rahvapillipidu Mõnistes

10.nov. õhtul tuli rahvamaja saal pilgeni täis ootusärevat publikut ja suurel hulgal kõikvõimalikke pillidega varustatud pillimehi ja naisi. Peale Mõniste enda omade Vastseliinast, Võru vallast, Lätimaalt ja teab veel kust, sest allakirjutanul ei olnud au neid kõiki tunda. Tuldi juubelile, sest Mõniste kapell (pange talle üks ilus nimi ka) tähistas 75-ndat sünnipäeva. Mille puhul veelkord palju õnne.

Täna Mõniste rahvast lugupidava ja sooja suhtumise eest rahvapillimuusikasse. See oli Mõniste, kus paar aastat tagasi arvukas lõõtspillimängijatepere tuli tähistama vana pillimehe Elmar Lindmetsa 100. ndat sünniaastapäeva. Meil õnnestus seal osaleda tänu Elmari

poeg Harrile, kes praegu mängib pilli nii Vannamuudu kui Asjapuude kapellis ja muidugi väga tihti ka päris üksinda. Head mälestused tollasest peost ei lasknud kahelda, kui Ave meile (Võru valla kappellidele) kutse saatis. Tulime, saime muusikaelamuse juubilariga väga heatasemelisest mängust, saime oma oskusi näidata ja kaasa elada soojale jasõbralikule õhkkonnale, mis tekib siis, kui pillimeestest, tantsijatest ja kõigist peolistest saab üks suur ühine pere. Palju muusikarõõmu veel, lugupeetud juubilar. Ehk- „Julgelt käia oma rada, löögu ette kasvõi sada.“

Helgi Noormets
Võru valla ansambel Vannamuudu juht

Ohutuse tagamiseks tuleb lumi ehitiste katustelt õigeaegselt ära koristada

Tehnilise Järelevalve Amet (TJA) tuletab ehitiste omanikele meelde, et ohutuse tagamiseks tuleb pidevalt jälgida katusele kogunenud lume kogust ning lumi ja jää õigeaegselt ära koristada. Katusekonstruktsioone võib märja lume korral ohustada juba lumekiht paksusega 0,3 m.

Liigne lumekoormus ohustab kõige enam teras- ja puitkonstruktsioonidega kergehitisi või ehitiste osasid (varjualused, varikatused, karniisid), lameda katusega või väikese katusekaldega ehitisi (bensiiinjaamad, spordirajatised, angaarid, estakaadid), samuti vanemaid amortiseerunud ehitisi. Erilist tähelepanu tuleb pöörata katusel kohtadele, kus on katuseastmed või katus piirneb kõrgema ehitisega. Sellistesse kohtadesse kuhjub tuulega lund hangedena koguses, mille koormus võib mitmekordselt ületada katusele lubatavat lumekoormust. Samuti tuleks vältida lume ja jää kogunemist katuse räästarennidesse ning sadevee äravoolutorudesse ja -lehtritesse, kuna see võib kahjustada sadeveesüsteeme ning takistada katuse sadevee ärajuhtimist.

Lume koristamisel tuleb järgida järgmisi nõudeid:

- Eelnevalt hinnata, kas katusele lume lükkamiseks on möödapääsmatu minna katusele või saab seda teha katusele minemata, näiteks redelilt;
- Enne katusele minekut teha kindlaks kohad, kus on oht katusest läbi kukkuda (näiteks katuseaknad ja haprad katusekattematerjalid, mis ei talu inimese raskust);
- Juhul, kui hoone omanikul puudub nõuetekohane turvavarustus ja muud tööohutuse tagamiseks vajalikud

vahendid, tuleb lumekoristustööd tellida sellele spetsialiseerunud ettevõttelt;

- Katusele minnes arvestada ilmastikutingimustega. Jää, tugev lumesadu ja tuul võivad allakukkumise riski oluliselt suurendada;
- Juhul, kui katusel puuduvad katusesillad ja -redelid, on soovitatav need ohutuks liikumiseks paigaldada. Võimaluse korral paigaldada katuse servadesse ka ajutised piirdeid;
- Lumel ja jää ei tohi lasta kukkuda ega seda visata madalamatele hoonetele. Lume ja jää katusele libisemise takistamiseks tuleb katusele paigaldada lumetõke;
- Juhul, kui lund visatakse inimeste ja sõidukite liikumistsoonidele, tuleb see tööde teostamise ajaks piirata ohutuslintidega;
- Jälgida, et tööde tegemisel ei kukuks või ei visataks töövahendeid katusele alla;
- Lume ja jää sulatamisel vältida keemilisi aineid ja tehnoloogiaid, mis võivad kahjustada katust või sadeveesüsteeme;
- Lume ja jää mehaanilisel eemaldamisel kasutada õigeid vahendeid, et vältida külmaga rabadaks muutunud katuse või selle katte lõhkumist.

Ehitise ohutuse eest vastutab omanik, kelle kohustuseks on muuhulgas korraldada õigeaegsed lumekoristustööd. Samuti kohustub ehitise omanik teavitama TJA-d ehitisega toimunud õnnetusest.

Ehitiste ohutusjärelvalvet teevad kohalikud omavalitsused ja TJA.

TJA-le teadaolevalt toimub igal aastal ligi sada liigsest lumekoormusest põhjustatud katuse varingut.

Uudis võetud Mõniste Valla kodulehelt

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

15. detsembril kell 19.00 ootab Mõniste rahvamaja

kõiki aasta viimasele
JÕULUTRALLILE

Kell 19.00 Sündmuse avamine, ringijuhitide ja
taidlejate tunnustamine

Kell 19.15-20.30 Kontsert TÄHED TAEVAS
laulavad:

EELK Viljandi Pauluse Koguduse segakoor
Viljandimaa Slaavi Kultuuri Ühingu ansambel VESNA
kollektiive juhendab Külli Salumäe

lauljaid toetavad:
Aaro Tetsmann klaveril
Tõnis Tulp kitarril
Piret Aus akordionil

Kell 20.30 tantsule kutsub ansambel SVIPS

Kell 21.15 Mõniste rahvamaja rühmade esinemine
jõuluvanale
Jõulutrall jätkub...

Pilet 5 eurot

Rahvamaja isetegevuslastele tasuta!

Avatud kohvik



EESTI POST

Seoses kolimisega uude teenusekeskusesse
muutuvad alates

18.12.2012 Mõniste postkontori

lahtiolekuajad:

E,T,K,R 8:00-13:00

N 11.30-16:30

L,P suletud

Postkontor on suletud 24.-26.12.2012;
31.12.2012; 01.01.2013

Detsembrikuus on Mõniste postkontoris
laiendatud kaubavalik. Müügil on:

kalendrid, postkaardid

mänguasjad, lasteraamatud

Timo keraamika, värvimuutvad kruusid

Fliistikid, köögirätikud

Lisaks tavapärastele teenustele saab
postkontoris sõlmida Eesti Energia

elektrilepingut.

Tere tulemast!

OO

Jõulud eesti rahvakalendis

Eesti rahvakalendis olid jõulud tähtsaimateks pühadeks. Maarahvas nimetas talvist pööripüha mitmeti: jõulud, joulud, talsipühiq, talvistepühiq, talvistepühä, (tal(l)iste-, talsi-, tals(s)e-, talliss(e)-, talsspühi) ja vorstipühad. Sõna jõul on eesti keelde arvatavasti laenatud muinasskandinaavia keelest tuhatkond aastat tagasi. "Talistepüha" oli levinum nimetus Lõuna-Eestis.

Jõulud algasid maarahval pööripäevaga ning lõppesid mõni päev peale uusaastat. Maausuliste väitel on muistne uusaasta 25. detsember (esimene päev, mis on pikem kui eelmine) ja ametlik uusaasta on nihkunud 1. jaanuarile ebaõnnestunud kalendrireformide tagajärjel. Nende sõnul tõestab seisukohta, et jõulud olid maarahva jaoks aastavahetuspühad, asjaolu, et kui 17. sajandil tõsteti aasta ametlik algus 1. jaanuarile, hakati seda nimetama uueks jõuluks ja pööriaega vanaks jõuluks. 7. jaanuari on nimetatud viimaseks jõuluks, sama päev kannab veel jõuluema päeva nime. Teisal jälle nimetatakse jõulu viimaseks päevaks 2. veebruari (küünlapäev, pudrupäev).

Tähendus. Jõulud olid pühad päevad, mil üks ajastaeg oli lõppemas ja uus algamas. Maa pööras ennast valguse, soojuste, toidu ja elu poole. Sellest, mida inimene jõuluajal tegi, arvati sõltuvat tema ja ta majapidamise hea käekäik järgmisel aastal. Koju oodati surnud omaste hingi ning neilgi usuti olevat elavate õnnele suur mõju.

Maagilised toimingud. Jõuludeks toodi koju kõik välja laenatud asjad ning jõulude ajal ei laenatud midagi välja. Kõik tööriistad viidi ulualla. Inimeste ja majapidamise kaitsmiseks ning selleks, et oleks õnne, tehti mitmesuguseid ohutisi. Tubadesse kaabiti pisut hõbevalget või raputati soola või siis tehti kadakasuitsu. Ohutised olid samuti kõikvõimalikud jõuluks valmistatud krässid, tähed ja ristid. Arvati, et need koguvad pühade ajal endasse kõik soovimatu, seepärast tuli nad peale pühi põletada.

Jõuluõhtul enne pimedat tehti välisustele, värvatele ja sõidukitele valge kriidi või sõega ristid. Isegi kaevule, põllunurkadele ja nõudele tehti riste. Ristid olid eri paigus erinevad. Aitas seegi, kui hooned n-õ piirati – tehti nende ümber kõndides ring.

Artikkel võetud: <http://et.wikipedia.org/>



Päev õhtule laskus ja lõppes
elurada.

Jekaterina Nikolajeva
22.09.1920 - 14.11.2012

Aeg annab teised tagasi, ei
emasüdant iialgi...

Siivi Antsov
17.05.1917 - 4.12.2012